ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos

do Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, para que
encaminhe ao Executivo Estadual, através da Secretaria de Estado da
Saúde, por intermédio da Secretaria de Indústria e Comércio do Maranhão,
esta pelo imensurável apoio junto às ações especificas no enfrentamento da
pandemia pelo Covid-19 no Maranhão, a liberação de testes rápidos, para
monitoramento da circulação do Corona Vírus através de blitz, drive thru,
etc, no município de Pedreiras, em vista da crescente pandemia em todo o
país e da elevada ocupação de leitos no hospital de campanha Dr. Kleber
Carvalho Branco, visando a descoberta e intervenção precoce da infecção.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, ao 02
de março de 2021.

Valdete Cruz
Vereadora